
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900110

110

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 197/2021-S. Locatária: Universidade Federal
do Amazonas. Locador: JAISSON MIYOSI OKA. Objetivo: Prestação de Serviços na condição
de Professor Substituto. Objeto do Aviso de Seleção nº 015/2021, homologado por meio da
Portaria GR n° 1814 de 05/11/2021, publicada no DOU em 08/11/2021. Vigência: de
26/11/2021 a 07/05/2022. Dotação Orçamentária: V20TPG0109N. Elemento de Despesa:
108475. Retribuição mensal equivalente a que é paga ao titular do cargo de Professor
Assistente A, Nível 1, em Regime de 20 (vinte) horas semanais. Data da Assinatura:
26/11/2021. Assinado por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo - Locatária e - Locador
JAISSON MIYOSI OKA.

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 198/2021-S. Locatária: Universidade Federal
do Amazonas. Locador: SUZY CRISTINA PEDROZA DA SILVA. Objetivo: Prestação de Serviços
na condição de Professor Substituto. Objeto do Aviso de Seleção nº 015/2021, homologado
por meio da Portaria GR n° 1814 de 05/11/2021, publicada no DOU em 08/11/2021.
Vigência: de 26/11/2021 a 07/05/2022. Dotação Orçamentária: V20TPG0109N. Elemento
de Despesa: 108475. Retribuição mensal equivalente a que é paga ao titular do cargo de
Professor Assistente A, Nível 1, em Regime de 20 (vinte) horas semanais. Data da
Assinatura: 26/11/2021. Assinado por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo - Locatária
e - Locador SUZY CRISTINA PEDROZA DA SILVA.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 044/2020 - Lei 8.745, de 09/12/1993, Processo
nº 23106.019463/2020-14; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;
CONTRATADO: ADRIANA RIBEIRO MAGNONE OTTONI; OBJETO: Rescisão de Contrato
referente a Professor Substituto. DATA DA RESCISÃO: 20/11/2021.
ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 075/2020 - Lei 8.745, de 09/12/1993, Processo
nº 23106.039050/2020-56; CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;
CONTRATADO: PEDRO RIBEIRO FONTES; OBJETO: Rescisão de Contrato referente a
Professor Substituto, por solicitação do Contratado. DATA DA RESCISÃO: 03/11/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 57/2021

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de
suas atribuições legais, resolve:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professor visitante referente ao Edital nº 023/2021, de 14/05/2021
(Processo n.º 23006.015636/2021-34), publicado no DOU nº 92, de 18/05/2021, Seção 3,
página(s) 86, área: Neurociência, subárea(s): Neuroeconomia; Neuroarte; Ergonomia
Cognitiva, 1 (uma) vaga:

1º THENILLE BRAUN JANZEN
2º TANJA S. H. WINGENBACH
3º FABIO THEOTO ROCHA
4º WILLIAM EDGAR MACHADO COMFORT
5º PATRICIA PINHEIRO BADO
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente

Ed i t a l .

Santo André, 25 de novembro de 2021.
DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL Nº 45/2019

ADENDO N° 8 AO EDITAL N° 45/2019-PROGRAD
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

A UNIVESIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Pró-Reitoria de Graduação
(Prograd), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo nº 08 ao
Edital nº 45/2019-Prograd, que dispõe sobre a alteração do Cronograma de Atividades do
Concurso Público.

1.Cronograma de Atividades do Concurso Público, publicado no Adendo nº 07 ao
Edital nº 45/2019-Prograd, passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:
. Publicação do resultado preliminar da prova de títulos 22/10/2021
. Data para os(as) candidatos(as) solicitarem informações
relativas à sua prova de títulos

23/10/2021 a 24/10/2021

. Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da prova de títulos

25/10/2021 a 26/10/2021

. Publicação do resultado final da prova de títulos e do
resultado consolidado das avaliações e
classificação dos(as) candidatos(as)

03/11/2021

. Recurso contra o resultado consolidado das avaliações e
classificação dos(as) candidatos(as)

04/11/2021 a 05/11/2021

. Convocação para a heteroidentificação dos inscritos para a
cota destinada aos(as)
candidatos(as) negros(as)

03/11/2021

. Procedimento de heteroidentificação dos inscritos para a
cota destinada aos(as)
candidatos(as) negros(as)

08/11/2021 a 09/11/2021

. Publicação do resultado preliminar do procedimento de
heteroidentificação

10/11/2021

. Período para recurso contra o resultado do procedimento
de heteroidentificação

11/11/2021

. Publicação do resultado final do procedimento de
heteroidentificação

12/11/2021

. Aprovação do resultado final do Concurso Público pela
assembleia de centro

18/11/2021

. Publicação do resultado final do Concurso Público 19/11/2021

. Período para os(as) candidatos(as) solicitarem acesso às
informações do Concurso Público

22/12/2021 a 23/12/2021

. Período para recurso junto ao CO N S U 25/11/2021 a 01/12/2021

LEIA-SE.
. Publicação do resultado preliminar da prova de títulos 22/10/2021
. Data para os(as) candidatos(as) solicitarem informações
relativas à sua prova de títulos

23/10/2021 a 24/10/2021

. Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da prova de títulos

25/10/2021 a 26/10/2021

. Convocação para a heteroidentificação dos inscritos para
a cota destinada aos(as)
candidatos(as) negros(as)

03/11/2021

. Procedimento de heteroidentificação dos inscritos para a
cota destinada aos(as)
candidatos(as) negros(as)

08/11/2021 a 09/11/2021

. Publicação do resultado do procedimento de
heteroidentificação

10/11/2021

. Resultado final da prova de títulos e do resultado
consolidado das avaliações e classificação dos(as)
candidatos(as), exceto para as áreas 02, 15 e 16

10/11/2021

. Recurso contra o resultado consolidado das avaliações e
classificação dos(as) candidatos(as)

11/11/2021 a 12/11/2021

. Período para recurso contra o resultado do procedimento
de heteroidentificação

11/11/2021

. Publicação do resultado final do procedimento de
heteroidentificação

12/11/2021

. Resultado final da prova de títulos e do resultado
consolidado das avaliações e classificação dos(as)
candidatos(as), para as áreas 02, 15 e 16

18/11/2021

. Resultado final da prova de títulos e do resultado
consolidado das avaliações e classificação dos(as)
candidatos(as), para as áreas 02, 15 e 16

19/11/2021 e 22/11/2021

. Aprovação do resultado final do Concurso Público pela
assembleia de centro

18/11/2021

. Publicação do resultado final do Concurso Público 01/12/2021

. Período para os(as) candidatos(as) solicitarem acesso às
informações do Concurso Público

02/12/2021 a 03/12/2021

. Período para recurso junto ao CO N S U 06/12/2021 a 10/12/2021

Rio Branco,AC, 25 de novembro de 2021.
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

REITORA

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO
PRÓ-REITORA

EDITAL N°42/2021-PROGRAD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR ADENDO N° 2

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO-PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo n.° 02 ao Edital n.° 42/2021-PROGRAD, que retifica o perfil
para investidura no cargo para a área 18 - Ciências Florestais, constante no Anexo II do Edital, conforme segue.

Onde se lê:

. CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS - CCJSA

. Código Área Perfil para investidura no cargo Regime de
trabalho

Vaga (s) Cadastro de Reserva

. Geral Pessoa com
deficiência

Negros Geral Pessoa com
deficiência

Negros

. 18 Ciências Florestais Doutorado em Ciências Florestais,
com Graduação em Ciências
Florestais

DE 01 * * 02 01 01

Leia-se:

. CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS - CCJSA

. Código Área Perfil para investidura no cargo Regime de
trabalho

Vaga (s) Cadastro de Reserva

. Geral Pessoa com
deficiência

Negros Geral Pessoa com
deficiência

Negros

. 18 Ciências Florestais Doutorado em Ciências Florestais
ou Ciências Florestal ou Engenharia
Florestal, com graduação em
Engenharia Florestal

DE 01 * * 02 01 01

1. O candidato que tenha efetuado o pagamento e não se enquadre no perfil exigido, deverá formalizar junto a PROGRAD, por meio do e-mail: prograd@ufac.br, no período de
29 de novembro de 2021 a 01 de dezembro de 2021, o pedido de devolução da taxa de inscrição, sendo necessário entregar no ato da solicitação, o comprovante de pagamento e os dados
bancários.

2. Permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Rio Branco-AC, 26 de novembro de 2021
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO
Pró-Reitoria de Graduação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-29T05:22:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




